fit contra equitatem nec accipit aliquid indebitum salarium est dicendum quod ex receptione denariorum ab ipsis depositariis et officialibus Montis non resultat aliquid vicuum usuram. quia sed non est mutuum verum vel palliatum fuit predictos doctores Placentinos. **X** Quinquagesimo secundo adducit dictum Baldi in. l. si nauis. ff. de rei ven. ubi ait: quod quodam theologi (sicut refert Egidius rhomanus in suo libro de regimine pontificis) dicunt: quod si in pecunia dominio non translato esset coelata quodam recipensatio: ut si quis comodauit maris suprium pecunie alicui ut dicitur appareat: non ut eius fiat: et inde aliquid emolumentum recipit: non committit peccatum usuram: immo licite recipere potest quia non recipit ex mutuo: sed ex quadam locatio. Et idem tenet beatus Thos. scda. scde. q. lxxvij. ar. j. in responsione ad sextum argumentum. et Hosti. in summa. in tit. de usur. et Joannes teutonicus in summa confess. li. ij. citu. viij. q. iiij. et glo. in c. cōquestus. de fur. et in c. si feneraueris. xiiij. q. iiij. Et probant predicta per ea que habent in. l. ij. q. iiij. penul. et fin. cum lege sequenti. ff. como. Cum ergo nec predictores nec officiales transferant dominium pecunie quam tradunt ipsis indigentibus: in ipsis. vel quia ante erat sua. vel quia saltem ipsis tradentes non erant domini ipsius. sed communitas egenorum presentium et futurorum: ut supra dictum est fuit opinio nem collegij Placentini. Sequitur quod non existente ibi mutuo: possunt recipere mercedem suaz operari ex locatio. et per expensas recte. Utrum tamen est quod quia non sunt domini ipsius pecunie: non possunt recipere aliquid ultra predictum salariu operari et recipensatione expensarum: ratione ipsis pecunie sic concessae sicut possunt verus dominus in calu promisso. Sed hoc nibil impedit conclusionem nostram. **y** Quinquegesimo tertio adducit quod pulcre voluit Baldus in. l. empitione. Et plus valere quod agi. ubi ait: quod si causa originalis non fuit mutui: ex pactis in contractu appositorum non inducit contractus usuram. Et hoc confirmat Ludo. Rhoma. in suo consilio. 423. quod incipit. Pro pleniori discussione Hoc autem est in casu nostro. quia causa originalis non fuit mutui fuit predictum collegium Placentinum. ergo recte. **Z** Quinquagesimo quarto adducit in favorez Motis quod cum auctoritate Episcopi: immo summorum pontificum ut in sequenti parte patebit sit ipse Mons ordinatus: non potest negari quoniam sit locus pius. Unde omnia primitiva legia competentia ecclesiis et alijs locis per generaliter. copertum ipsi Monti inquit possunt adaptari. per notata in auctoritate. hoc ius procurum. L. de sacrosan. eccl. et per Abba. in c. nulli. de rebus eccles. non alio. et Barbacium sicut in c. j. de peculio clie. col. vij. qui allegat. l. primitiva legia omnia. L. de Episcopo. et cleri. Et facit glossa in c. primitiva legia. de reg. iij. libro. vij. et in c. ignorantia. xxvij. dist. Et habet diffuse per Fellini in c. et quarto. de presb. et per Alex. de Jimo. in suo consilio.